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MULLER THURGAU
SUDTIROL EISACKTAL DOC

Jahrgang
Rebsorte
Anbauhdhe
Ausrichtung
Hangneigung
Hektarertrag
Anbauweise

Erntezeitraum

Boden

Vinifizierung

CHARAKTERISTIK
Farbe

Geruch

Geschmack

Lagerfihigkeit
Speisenempfehlung

Serviertemperatur

ANALYTISCHE WERTE
Alkoholgehalt

Restzucker

Gesamtsidure

2023

Miiller Thurgau
550 - 970 m
stid-ost

55%

70 hl

guyot

Mitte September

mineralreiche, karge, steinige Diorit- und
Quarzphyllit-Verwitterungsboden

schonende Verarbeitung und Pressung,
temperaturkontrollierte Girung sowie
Ausbau auf der Feinhefe im Edelstahltank,
kein biologischer Sdureabbau

griinlich bis strohgelb

intensiv, leicht nach Muskat und
Holunderbliten

frisch, fruchtig mit ausgeprigtem
Sortencharakter, leicht aromatisch, mit
angenehmer Fiille

5 Jahre

zu leichten Vorspeisen, gebackenen oder
gegrillten Meeresfriichten, Cremesuppen und
leichten Eierspeisen, ausgezeichnet als
Aperitif

8°C-10°C

12,5 % vol.
2,2¢g/l
6g/1

e

EISACKTAL
VALLE ISARCO

KELLEREI CANTINA

1000 m

950 m

900 m

850 m

800 m

750 m

700 m

650 m

600 m

sUPTIROL ALTO

EISACKTAL DOC VALLE

550 m

27\¢

EISACKTAL
VALLE ISARCO

KELLEREI CANTIHA S8
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